АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2019 № 218

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 10.12.2018 № 1365 «Об
утверждении муниципальной
программы «Развитие физической
культуры и спорта на территории
Гусь-Хрустального района на 2019-
2023 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации района от 10.12.2018 № 1365 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Гусь-
Хрустального района на 2019-2023 годы» (далее - Программа):

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» Паспорта Программы
изложить в новой редакции:
Ресурсное
обеспечение
Программы

Финансирование мероприятий программы на период 2019-
2023 годы предполагается осуществить за счет средств
бюджетов всех уровней и внебюджетных источников в
сумме 60 759,6 тыс. рублей.
Бюджет муниципального района 56 564,8 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2019 год – 12 153,0 тыс. рублей;
2020 год – 10 050,2 тыс. рублей;
2021 год – 10 050,2 тыс. рублей;
2022 год – 12 155,7 тыс. рублей;
2023 год – 12 155,7 тыс. рублей.
Областной бюджет:
2019 год – 63,3 тыс. руб.
Федеральный бюджет:
2019 год – 3 326,9 тыс. руб.
Из внебюджетных источников 800,0 тыс. руб., в том числе

по годам:
2019 год – 160,0 тыс. рублей;
2020 год – 160,0 тыс. рублей;
2021 год – 160,0 тыс. рублей;
2022 год – 160,0 тыс. рублей;
2023 год – 160,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 60
759,6 тыс. рублей, в том числе:

из бюджета муниципального района:
2019 год – 12 153,0 тыс. руб.;
2020 год – 10 050,2 тыс. руб.;
2021 год – 10 050,2 тыс. руб.;
2022 год – 12 155,7 тыс. руб.;
2023 год – 12 155,7 тыс. руб.
из областного бюджета:
2019 год – 67,9 тыс. руб.
из федерального бюджета:
2019 год – 3 326,9 тыс. руб.
из внебюджетных источников:
2019 год – 160,0 тыс. руб.;
2020 год – 160,0 тыс. руб.;
2021 год – 160,0 тыс. руб.;
2022 год – 160,0 тыс. руб.;
2023 год – 160,0 тыс. руб.
Объём финансовых ресурсов из средств бюджета муниципального района

на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при
формировании проекта бюджета муниципального района на очередной
финансовый год и плановый период в установленном порядке.

Эффективное управление средствами в рамках Программы позволит
комплексно решить задачи, направленные на развитие физической культуры и
спорта в Гусь-Хрустальном районе, а к концу реализации Программы позволит
достичь запланированных результатов.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации Программы, в том числе
по основным мероприятиям по годам реализации, указаны в приложении 3 к
Программе».

1.3. В подпрограмме 1 «Развитие физической культуры и массового
спорта» (далее – подпрограмма 1)

1.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта
подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств
бюджетов всех уровней в сумме составит 25 900,4 тыс.
рублей, в том числе:
Бюджет муниципального района:

2019 год – 4 851,9 тыс. рублей;
2020 год – 4 051,7 тыс. рублей;
2021 год – 4 051,7 тыс. рублей;
2022 год – 4 793,2 тыс. рублей;
2023 год – 4 793,2 тыс. рублей
Областной бюджет:
2019 год – 67,8 тыс. рублей
Федеральный бюджет
2019 год – 3 326,9 тыс. рублей.

1.3.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджетов всех
уровней в сумме составит 25 900,4 тыс. рублей в том числе:

Бюджет муниципального района:
2019 год – 4 851,9 тыс. руб.;
2020 год – 4 051,7 тыс. руб.;
2021 год – 4 051,7 тыс. руб.;
2022 год – 4 793,2 тыс. руб.;
2023 год – 4 793,2 тыс. руб.
Областной бюджет:
2019 год – 67,8 тыс. руб.
Федеральный бюджет:
2019 год – 3 326,9 тыс. руб.
Сведения о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы по

основным мероприятиям и по годам реализации указаны в приложении 3 к
Программе».

1.4. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции
(приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за
главой администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

file:///C:/Users/Надежда%20Генадевна/Desktop/МП%20спорт/МП%20новая%20спорт(2).doc

Приложение
к постановлению администрации района
от 19.02.2019 № 219

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019-2023 ГОДЫ"

Наименование
муниципальной

программы, подпрограмм
муниципальной

программы и основных
мероприятий

Источник
финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей) по годам
реализации

Итого
2019-2023
годы2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа

«Развитие физической
культуры и спорта на
территории Гусь-
Хрустального района на
2019-2023 годы»

Всего 15 707,8 10 210,2 10 210,2 12 315,7 12 315,7 60 759,6

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 0 0 0 0 67,9

Бюджет
муниципального
района

12 153,0 10 050,2 10 050,2 12 155,7 12 155,7 56 564,8

Внебюджетные
источники

160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 800,0

Подпрограмма 1 «Развитие физической
культуры и массового
спорта»

Всего 8 210,6 4 051,7 4 051,7 4 793,2 4 793,2 25 900,4

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,8 0 0 0 0 67,8

Бюджет 4 851,9 4 051,7 4 051,7 4 793,2 4 793,2 22 505,7

муниципального
района

Основное
мероприятие 1.1

«Совершенствование
системы физического
воспитания различных
категорий и групп
населения»»

Всего 4 752,6 4 021,7 4 021,7 4 763,2 4 763,2 22 322,4

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

4 752,6 4 021,7 4 021,7 4 763,2 4 763,2 22 322,4

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.1. «Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг) МКУ
«Отдел по вопросам
спорта, семьи и
молодежи»

Всего 4 227,6 3 743,3 3 743,3 4 238,2 4 238,2 20 190,6

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

4 227,6 3 743,3 3 743,3 4 238,2 4 238,2 20 190,6

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.2. «Реализация
календарного плана
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных
мероприятий Гусь-
Хрустального района»

Всего 525,0 278,4 278,4 525,0 525,0 2 131,8

Областной бюджет

Бюджет
муниципального
района

525,0 278,4 278,4 525,0 525,0 2 131,8

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 1.2

«Расходы на
мероприятия по
реализации
Всероссийского
физкультурно-
спортивного
комплекса «Готов к
труду и обороне»

Всего 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0

Основное
мероприятие 1.3.

Федеральный проект
«Спорт – норма жизни»
национального проекта
«Демография»

Всего 3 464,1 0 0 0 0 3 464,1

Федеральный
бюджет

3 326,9 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 0 0 0 0 67,9

Бюджет
муниципального
района

69,3 0 0 0 0 69,3

Мероприятие 1.2.2 «Оснащение объектов
спортивной
инфраструктуры
спортивно-
технологическим
оборудованием

Всего 3 464,1 0 0 0 0 3 464,1

Федеральный
бюджет

3 326,9 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 0 0 0 0 67,9

Бюджет
муниципального
района

69,3 0 0 0 0 69,3

Подпрограмма 2 «Подготовка Всего 7 461,1 6 158,5 6 158,5 7 522,5 7 522,5 34 823,1

спортивного резерва» Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

7 301,1 5 998,5 5 998,5 7 362,5 7 362,5 34 023,1

Внебюджетные
источники

160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 800,0

Основное
мероприятие 2.1.

«Обеспечение
подготовки
спортивного резерва
для спортивных
сборных команд Гусь-
Хрустального района»

Всего 7 311,5 6 089,5 6 089,5 7 342,5 7 342,5 34 175,5

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

7 151,5 5 929,5 5 929,5 7 182,5 7 182,5 33 375,5

Внебюджетные
источники

160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 800,0

Мероприятие 2.1.1. «Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг) МБУ
«СШ «Мещёра»

Всего 7 066,5 5 989,5 5 989,5 7 102,5 7 102,5 33 250,5

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

6 906,5 5 829,5 5 829,5 6 942,5 6 942,5 32 450,5

Внебюджетные
источники

160,0 160,0 160,0 160,0 160,0 800,0

Основное
мероприятие 2.2

«Участие в
официальных
физкультурных
мероприятиях и
спортивных
мероприятиях»

Всего 394,6 169,0 169,0 420,0 420,0 1 572,6

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

394,6 169,0 169,0 420,0 420,0 1 572,6

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие
2.2.1

«Участие в
официальных
физкультурных
мероприятиях и
спортивных
мероприятиях»

Всего 149,6 69,0 69,0 180,0 180,0 647,6

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

149,6 69,0 69,0 180,0 180,0 647,6

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.2.2 «Закупка спортивного
оборудования,
инвентаря и
спортивной формы для
оказания услуг по
спортивной
подготовке»

Всего 245,0 100,0 100,0 240,0 240,0 925,0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

245,0 100,0 100,0 240,0 240,0 925,0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ